Beg. imp. VI, 536. (P. 400.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Existentibus nobis apud Bopardiam dominica, qua cantatur Domine ne longe, ac

venerabilium . . Maguntini, . . Treverensis et . . Coloniensis archiepiscoporum dilecto-

rum nostrorum principum aliorumque comitum, magnatum, nobilium et imperii fidelium

copiosa caterva ibidem presentibus ,
ad instanciam memorati . . Treverensis archi-

episcopi per nobilem virum Reinhardum de Ilagenoya dilectum nostrum fidelem peti-

tum fuit cum instancia per communem omnium sentenciam diffiniri, quid iuris esse

debeat, si vassallus ipsius existens in provincia et facultatem habens ipsum archi-

episcopum adeundi ab ipso infra unius anni spacium feodum non requirit. Et delibe-

rato dictorum . . Maguntini et . . Coloniensis archiepiscoporum ac aliorum baronum,

magnatum, nobilium et imperii fidelium tunc presencium consilio est sentencialiter ab

omnibus approbatum, quod dictus archiepiscopus feodum buiusmodi a vassallo sibi retra-

here valeat detinendum unius anni spacio sine possessionum buiusmodi et fructuum

earumdem qualibet lesione, ut infra dicti temporis spacium, veniente vassallo et feodum

obtinente legitime, idem feodum suum absque diminucione recuperet, ultra anni spacium

nullatenus audiendus. Preterea est sentencialiter diffinitum, quod etsi vassallus

feodum buiusmodi in alium transtulerit, nichilominus tamen ipse archiepiscopus feodi

dominus ad se feodum buiusmodi revocabit sub modo et forma, qui de vassallo superius

sunt expressi. Et si ob potenciam possessoris feodi idem archiepiscopus illud commode
revocare non valeat, est communi omnium sentencia approbatum, quod nos auctoritate

regia ipsi archiepiscopo ad temeritatem et violenciam buiusmodi reprimendam assistere

debeamus. Nos autem buiusmodi sentencias utpote rite et racionabiliter promulgatas

gratas habentes et ratas ac ipsas nichilominus approbantes, eas presentibus con-
13*
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firmamus
,
dantes predicto arcliiepiscopo has nostre serenitatis litteras in testimonium

super eo.

Datum die et loco predictis, anno Domini MCCLXXYI, regni vero nostri

anno tercio.

110. DECLARATIO DE lURAMENTO SUPER
BONIS IMPERTI PRAESTITO.

(1276. c. lul.)

Fmehent codices T nr. 185, E fol. 129 nr. 106, cuius mbnmi v. apud Stohhe,

0 fol. 94' nr. 364 et V fol. 45, uhi pars posterior desiderahir
,